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Raciborskie obchody XXIII rocznicy powstania Straży
Granicznej

23 maja funkcjonariusze Śląsko-Małopolskiego Oddziału
Straży Granicznej w Raciborzu obchodzili XXIII rocznicę powstania Straży
Granicznej. Uroczystość rozpoczęła msza święta w Kościele p.w. Św. Jana Chrzciciela, w
intencji Śląsko-Małopolskiego OSG, koncelebrowana przez biskupa pomocniczego diecezji
opolskiej, ks. Prałata Rudolfa Pierskałę. Na uroczystości obecny był Zastępca Komendanta
Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Marek Borkowski oraz w imieniu Ministra
Spraw Wewnętrznych - Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Funduszy
Europejskich Grzegorz Polak. Dalsza część uroczystości miała miejsce na Zamku
Piastowskim w Raciborzu. Wzięli w niej udział zaproszeni goście, wśród których byli m.in.
posłowie, senatorowie, wojewodowie, przedstawiciele samorządów terytorialnych oraz
służb mundurowych. Gospodarzem uroczystości był Komendant Śląsko-Małopolskiego
OSG ppłk SG Waldemar Hołodniuk. Tegoroczne obchody rocznicy powstania Straży
Granicznej miały wyjątkowy charakter ze względu na nadanie Śląsko-Małopolskiemu
Oddziałowi Straży Granicznej imienia nadkomisarza Józefa Bocheńskiego – legionisty,
uczestnika III Powstania Śląskiego, oficera SG i żołnierza Września 1939 roku. Wraz z
imieniem nadano oddziałowi sztandar, ufundowany dzięki ofiarnej zbiórce społecznej,
symbol zaszczytnej i wiernej służby dla dobra Rzeczypospolitej Polskiej. Jak co roku,
święto było okazją do złożenia podziękowań funkcjonariuszom oraz pracownikom za ich
wzorową pracę i służbę. Wręczono zostały wyróżnienia, odznaczenia państwowe i
resortowe oraz akty mianowania na kolejne stopnie służbowe w Straży Granicznej.
Uroczystość zakończył pokaz musztry paradnej w wykonaniu kompanii honorowej oraz
występ orkiestry reprezentacyjnej Straży Granicznej. Dzisiaj również na terenie komendy
Śląsko - Małopolskiego Oddziału SG odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy
upamiętniającej funkcjonariuszy Straży Granicznej, żołnierzy i oficerów Korpusu Ochrony
Pogranicza, zamordowanych w 1940 roku  przez NKWD. [gallery
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